EDITAL n.º 017/2020 – SESP-SEED

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA O CORPO DE
MILITARES ESTADUAIS INATIVOS VOLUNTÁRIOS (CMEIV) – PROGRAMA DE

COLÉGIOS CÍVICO-MILITARES DO PARANÁ

RETIFICAÇÃO DE RESULTADO DE INSPEÇÃO DE SAÚDE-CMEIV- ANÁLISE DE
RECURSO (COMPLEMENTAR)

O presidente do processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas, com base no
edital  001/2020  SESP/SEED,  passa  a DIVULGAR  A  DECISÃO  DOS  RECURSOS
complementares dos  candidatos  considerados  inaptos, apreciados  pela  Junta  Médica  da  PMPR,
referente ao processo seletivo destinado para selecionar militares estaduais da reserva remunerada
da PMPR voluntários, para compor o Corpo de Militares Estaduais Inativos Voluntários – Programa
de Colégios Cívico-Militares do Paraná (CMEIV – CC-M, conforme segue em anexo:

Curitiba, PR, 26 de março de 2021.

ASSINADO NO ORIGINAL
Maj. QOPM Dalton Gean Perovano,
Presidente do Processo Seletivo.

6
4

Assinado por: Maj. Qopm Dalton Gean  Perovano em 26/03/2021 11:34. Inserido ao protocolo 17.475.470-5 por: 3° Sgt. Qpm 1-0 Sydney Vilimavicius em: 26/03/2021
11:04. Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 4b944df380756177b188c6aa0db56a3a.

ESTADO DO PARANÁ

POLÍCIA MILITAR
DIRETORIA DE SAUDE

JUNTA MÉDICA

 Ofício nº E00427/JM                                                                Curitiba, 25 de março de 2021.

Assunto: retificação do resultado de inspeção de saúde – CMEIV e análise de recursos.

Protocolo nº 17.475.470-5

Ilustríssimo Senhor:

         Tem o presente, a finalidade de informar a retificação do resultado de inspeção de saúde,

e análise de recursos referente ao processo seletivo destinado a selecionar militares estaduais

da reserva remunerada da PMPR voluntários, para compor o Corpo de Militares Estaduais

Inativos Voluntários – Programa de Colégios Cívico-Militares do Paraná (CMEIV – CC-M).

N° NOME RG CONDIÇÃO ANTERIOR CONDIÇÃO ATUAL

1 ROBERTO APARECIDO PERIN 47147190
INSCRIÇÃO NÃO

HOMOLOGADA
INAPTO

2 MARCELO COLOMBO XAVIER 45994384 INAPTO APTO

3
ANTONIO MARCELINO PEREIRA DOS

SANTOS
15328762 INAPTO INAPTO

4 ORIVALDO GONZAGA DA COSTA 44679850 INAPTO APTO

5 FRANCISCO JORGE OLIVEIRA TINTI 44020335 INAPTO INAPTO

6 MARCOS JOSE DA SILVA 48198970
CONVOCADO

PRESENCIALMENTE
APTO

7 JAIR CANDIDO XAVIEL DA SILVA 43718797 INAPTO INAPTO

8 MIGUEL ALONSO PALMEIRAS DA SILVA 36712805
SOLICITADO EXAME

COMPLEMENTAR
APTO

9 CARLOS ALBERTO ESCUDERO MARTINS 19340600 INAPTO INAPTO

10 MAURICIO RODRIGUES PINTO 44406624
SOLICITADO EXAME

COMPLEMENTAR
APTO

11 NELSON EZEQUIEL DE SOUZA 38758373 INAPTO INAPTO

12 CARLOS MAGNO PAREDES CZERWONKA 43649060 INAPTO APTO

13 MOACIR CLETO DA SILVA 41630183 INAPTO APTO

14 JOSE RIBEIRO DOS SANTOS 16650676
SOLICITADO EXAME

COMPLEMENTAR
APTO

15 CARLOS ALBERTO BENTO 33184697 INAPTO APTO

16 EVANDRO JOSÉ FAGANELLI 57570202 INAPTO APTO

17 ALEXANDRE MARTINS DE OLIVEIRA 60235007
SOLICITADO EXAME

COMPLEMENTAR
APTO

18 ANDERSON ROGERIO DE SIQUEIRA 62347082
SOLICITADO EXAME

COMPLEMENTAR
APTO

19 LEONÇO GALANOSKI TONETE 40875344 INAPTO INAPTO

20 ALEXANDRE PURCINO 51603303 INAPTO APTO

Ao Ilmo. Senhor.

Maj. QOPM Dalton Gean Perovano,

Presidente do Processo Seletivo - CMEIV,

Curitiba/PR.
/AJA

4
3

Assinado por: Ten-cel. Qos Pm Med. Alexandra Ramos dos Santos em 25/03/2021 10:09. Inserido ao protocolo 17.475.470-5 por:  1º Ten. Qopm Angelica Janieli de
Andrade em: 25/03/2021 10:03. Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no
endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 44199a451df1d5d1d01b265c25bc3ce4.

2

21 NELSON HERCILIO MANSANI 46407970
SOLICITADO EXAME

COMPLEMENTAR
APTO

22 JOAO CARLOS DE SOUZA 39749262 INAPTO APTO

23 JOÃO CARLOS MENDES 51351150 INAPTO APTO

24 MAURILIO BORGES DOS SANTOS 35418318 INAPTO APTO

25 VALTER CESAR GOMES PESSOA 45567540 INAPTO INAPTO

26 JOAO CARLOS DE ANDRADE RIBAS 45436357 INAPTO APTO

27 VAGNER AMBROSIO DAMACENO 49029039 INAPTO APTO

28 FLAVIO EDUARDO WSZOLEK 50813177 INAPTO INAPTO

29 ELSON BENEDITO CARDOSO 34260923 INAPTO INAPTO

30 MARCOS DA SILVA MOURA 39936496 INAPTO INAPTO

31 CELINO VENTURA DE ALMEIDA 63481025 INAPTO INAPTO

32 DALADIER DE ALMEIDA 47505542 INAPTO INAPTO

33 CLAUDEMIR BATISTA OLICHESKI 39782405 INAPTO INAPTO

34 ERIBERTO KOTELAK 38996401 INAPTO INAPTO

Atenciosamente,

Assinado Eletronicamente
Ten.–Cel. QOS PM Méd. Alexandra Ramos dos Santos,

Presidente da Junta Médica.

5
3

Assinado por: Ten-cel. Qos Pm Med. Alexandra Ramos dos Santos em 25/03/2021 10:09. Inserido ao protocolo 17.475.470-5 por:  1º Ten. Qopm Angelica Janieli de
Andrade em: 25/03/2021 10:03. Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no
endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 44199a451df1d5d1d01b265c25bc3ce4.

	04fb0ab5ff5ce8eed4cef2cf5a2a36b7c5a8a57865406fd3ee962a1ad89dc67c.pdf
	EDITALn.0172020SESPSEEDANALISEDERECURSO.pdf

	04fb0ab5ff5ce8eed4cef2cf5a2a36b7c5a8a57865406fd3ee962a1ad89dc67c.pdf
	E00427RetificacaoeAnalisedeRecursosCMEIV.pdf